
 

Comune di Remanzacco 

Provincia di Udine 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 10 del 26-01-2022 

 

COPIA 

 

N°10 

Reg. delib. 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DEL 

COMUNE DI REMANZACCO GESTITO IN FORMA ASSOCIATA TRA I 

COMUNI DI CIVIDALE DEL FRIULI, REMANZACCO E PREPOTTO 

 

L’anno  duemilaventidue il giorno  ventisei del mese di gennaio alle ore 18:30, nella sede 

comunale, in seguito a convocazione, si è riunita la Giunta Comunale così composta: 

 

  Presenti/Assenti 

BRIZ DANIELA SINDACO Presente 

BONETTI LEOPOLDO VICE SINDACO Presente in 

videoconferenza 

ABRAMO GABRIELLA ASSESSORE Presente 

BLASIGH KARIN ASSESSORE Presente 

DURI' ANNARITA ASSESSORE 

ESTERNO 

Presente in 

videoconferenza 

BEVILACQUA GIORGIO ASSESSORE 

ESTERNO 

Presente 

MASETTI GIANLUCA ASSESSORE 

ESTERNO 

Presente 

 

     7    0 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 

SEGRETARIO COMUNALE  DONATI DEBORA. 

 

 

BRIZ DANIELA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento iscritto all’ordine del 

giorno di cui all’oggetto sul quale sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 c. 1 del Testo 

Unico degli Enti Locali del 18.08.2000 n. 267. 

 
 



 COMUNE DI REMANZACCO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 10 del 26-01-2022 

 

OGGETTO NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DEL 

COMUNE DI REMANZACCO GESTITO IN FORMA ASSOCIATA TRA I 

COMUNI DI CIVIDALE DEL FRIULI, REMANZACCO E PREPOTTO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Proposta presentata dal Segretario Comunale 

 

VISTO l’art. 42 della L.R. 18/2016 che ha previsto e disciplinato l’organismo indipendente di 

valutazione prevedendo che ogni amministrazione ed ente, singolarmente o in forma associata, si 

dota di un organismo indipendente di valutazione della prestazione, che esercita, in piena 

autonomia, le attività di cui al comma 3 dello stesso articolo ed esercita, altresì, le attività di 

controllo strategico e riferisce, in proposito, direttamente all’organo esecutivo che lo nomina; 

 

PREMESSO CHE  

- con deliberazione della Consiglio comunale n. 32 di data 20.09.2021, esecutiva  è stata approvata 

la convenzione per la gestione in forma associata dell’Organismo Indipendente di Valutazione tra i 

Comuni di Remanzacco, Cividale del Friuli, e Prepotto; 

- in data 11.11.2021 è stata sottoscritta la convenzione per la gestione in forma associata 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione tra i Comuni di Remanzacco, Cividale del Friuli, e 

Prepotto;  

 

ACCERTATO che nella suddetta convenzione è previsto tra l’altro: 

- che la sede dell’O.I.V. (Organismo Indipendente di Valutazione) viene individuata presso il 

Comune di Remanzacco che assume la funzione di Comune capofila; 

- che l’O.I.V. (Organismo Indipendente di Valutazione) è un organo collegiale, formato da 3 

componenti di cui 2 Segretari comunali, scelti fra quelli in servizio presso i Comuni che 

aderiscono alla convenzione e un componente esterno. 

- I Segretari comunali non possono essere membri dell’O.I.V. (Organismo Indipendente di 

Valutazione) che opera presso l’ente in cui prestano servizio; 

 

DATO ATTO che con determinazione del Responsabile dell’Area amministrativa n. 14 del 19 

gennaio 2022, il Comune di Remanzacco, nella sua qualità di Comune capifila, ha affidato il 

servizio di componente esterno dell’Organismo Indipendente di Valutazione, gestito in forma 

associata tra i comuni di Remanzacco. Cividale del Friuli e Prepotto al dott. Enrico Balossi nato a 

Sacile il 22.08.1980 per il periodo 1.1.2022 - 31.12.2024; 

 

RITENUTO di individuare, quali componenti dell'O.I.V. per il Comune di Remanzacco i Segretari 

comunali di seguito indicati: 

- Segretario del Comune di Cividale del Friuli; 

- Segretario del Comune di Prepotto; 

 

ACQUISITO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

PROPONE 

 



 COMUNE DI REMANZACCO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 10 del 26-01-2022 

1) DI FARE integralmente proprie le premesse di cui al presente atto e sulla base delle stesse di 

NOMINARE l'Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) del Comune di Remanzacco 

gestito in forma associata tra i Comuni di Remanzacco, Cividale del Friuli e Prepotto, come segue: 

 

a) SEGRETARI COMUNALI: 

- Segretario del Comune di Cividale del Friuli; 

- Segretario dei Comuni di Prepotto; 

 

b) COMPONENTE ESTERNO 

- dott. Enrico Balossi nato a Sacile il 22.08.1980; 

 

3)DI DARE ATTO che la nomina in argomento ha effetto dal 1.1.2022 fino al 31.12.2024, 

rinnovabile per un triennio ai sensi della normativa vigente; 

 

4) di DICHIARARE il presenta atto, con votazione separata ed unanime, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. n. 21/2003 e successive modifiche ed 

integrazioni; 



 COMUNE DI REMANZACCO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 10 del 26-01-2022 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 VISTA la proposta di deliberazione a fianco riportata; 

 

 VISTI i pareri sulla suddetta proposta, ai sensi del Tuel del 18.08.2000 n.267; 

 

 AD UNANIMITA’ di voti, espressi nelle forme di legge, 

 

 

DELIBERA 

 

 DI APPROVARE la proposta di cui a fianco, che si intende integralmente richiamata; 

 

DI DICHIARARE, con separata votazione, all’unanimità, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003. 

 

 

 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 



 COMUNE DI REMANZACCO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 10 del 26-01-2022 

 

OGGETTO NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DEL 

COMUNE DI REMANZACCO GESTITO IN FORMA ASSOCIATA TRA I 

COMUNI DI CIVIDALE DEL FRIULI, REMANZACCO E PREPOTTO 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  BRIZ DANIELA F.to  DONATI DEBORA 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 
 



 COMUNE DI REMANZACCO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 10 del 26-01-2022 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DEL 

COMUNE DI REMANZACCO GESTITO IN FORMA ASSOCIATA 

TRA I COMUNI DI CIVIDALE DEL FRIULI, REMANZACCO E 

PREPOTTO 

 
 

RESP. P.O. AMM.VA 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 

 

Data 26-01-22 
Il Responsabile del servizio 

F.to DONATI DEBORA 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 



 COMUNE DI REMANZACCO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 10 del 26-01-2022 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DEL 

COMUNE DI REMANZACCO GESTITO IN FORMA ASSOCIATA 

TRA I COMUNI DI CIVIDALE DEL FRIULI, REMANZACCO E 

PREPOTTO 

 
 

CONTABILE 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 

 

Data 26-01-22 
Il Responsabile del servizio 

F.to VIRGILIO MARIACRISTINA 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 

 



 COMUNE DI REMANZACCO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 10 del 26-01-2022 



 COMUNE DI REMANZACCO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 10 del 26-01-2022 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 10 del 26-01-2022 
 

 

Oggetto: NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DEL 

COMUNE DI REMANZACCO GESTITO IN FORMA ASSOCIATA 

TRA I COMUNI DI CIVIDALE DEL FRIULI, REMANZACCO E 

PREPOTTO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 47. 

 

 

 
 

COMUNE DI REMANZACCO li 28-01-2022 L’ INCARICATO 

  DONATI DEBORA 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli 

artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 



 COMUNE DI REMANZACCO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 10 del 26-01-2022 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 10 del 26-01-2022 
 

 

Oggetto: NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DEL 

COMUNE DI REMANZACCO GESTITO IN FORMA ASSOCIATA 

TRA I COMUNI DI CIVIDALE DEL FRIULI, REMANZACCO E 

PREPOTTO 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 

Comune, senza riportare nei quindici giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

COMUNE DI REMANZACCO li 26-01-2022 L’INCARICATO 

 DONATI DEBORA 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli 

artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


